PAGE
8

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г. № 110
Об исполнении районного бюджета за 2019 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 38 128 532,05 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 37 757 189,92 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 371 342,13 рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич

Приложение

к решению Вороновского районного Совета депутатов

28.02.2020 № 110
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 2019 год
(рублей)
	Наименование
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено по районному бюджету

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 887 521,00
	14 941 338,00
	15 145 470,44

	Налоги на доходы и прибыль
	7 882 907,00
	8 857 863,00
	8 991 438,17

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	7 653 947,00
	8 677 863,00
	8 798 702,39

	Подоходный налог с физических лиц
	7 653 947,00
	8 677 863,00
	8 798 702,39

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	229 960,00
	180 000,00
	192 735,78

	Налог на прибыль
	228 960,00
	180 000,00
	192 735,78

	Налоги на собственность
	1 162 067,00
	1 218 900,00
	1 231 235,62

	Налоги на недвижимое имущество
	225 600,00
	225 600,00
	231 852,24

	Земельный налог
	225 600,00
	225 600,00
	231 852,24

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	936 467,00
	993 300,00
	999 383,38

	Налог на недвижимость
	936 467,00
	993 300,00
	999 383,38

	Налоги на товары (работы, услуги)
	4 752 547,00
	4 759 575,00
	4 804 015,89

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	4 703 447,00
	4 710 500,00
	4 742 594,69

	Налог на добавленную стоимость
	2 800 447,00
	2 735 500,00
	2 748 985,50

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 903 000,00
	1 975 000,00
	1 993 609,00

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	30 000,00
	30 000,00
	38 142,89

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	30 000,00
	30 000,00
	38 142,89

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	19 100,00
	19 075,00
	23 278,31

	Налог за владение собаками
	100,00
	75,00
	76,05

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	19 000,00
	19 000,00
	20 702,64

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	90 000,00
	105 000,00
	118 780,76

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	90 000,00
	105 000,00
	118 780,76

	Государственная пошлина
	90 000,00
	105 000,00
	120 105,52

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 848 500,00
	1 614 349,00
	1 732 684,61

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	160 000,00
	128 000,00
	132 037,53

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	100 000,00
	70 000,00
	72 231,77

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	100 000,00
	70 000,00
	72 231,77

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	60 000,00
	58 000,00
	59 805,76

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	60 000,00
	58 000,00
	59 805,76

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 248 500,00
	1 099 003,00
	1 195 818,56

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	75 000,00
	79 900,00
	107 160,16

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	15 000,00
	38 000,00
	65 197,85

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	60 000,00
	41 900,00
	41 962,31

	Административные платежи
	2 900,00
	2 900,00
	15 000,00

	Административные платежи
	2 900,00
	2 900,00
	15 000,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 090 600,00
	951 303,00
	1 008 089,33

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	600,00
	525,00
	574,45

	Компенсации расходов государства
	1 090 000,00
	950 778,00
	1 007 514,88

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	80 000,00
	64 900,00
	65 569,07

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	70 000,00
	63 000,00
	63 660,87

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	10 000,00
	1 900,00
	1 908,20

	Штрафы, удержания
	170 000,00
	145 475,00
	146 718,73

	Штрафы, удержания
	170 000,00
	145 475,00
	146 718,73

	Штрафы
	170 000,00
	145 475,00
	146 718,73

	Прочие неналоговые доходы
	270 000,00
	241 871,00
	258 109,79

	Прочие неналоговые доходы
	270 000,00
	241 871,00
	258 109,79

	Добровольные взносы (перечисления)
	0,00
	122 871,00
	122 871,00

	Прочие неналоговые доходы
	270 000,00
	119 000,00
	133 991,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20 919 512,00
	21 250 377,00
	21 250 377,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	20 919 512,00
	21 250 377,00
	21 250 377,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	20 919 512,00
	21 250 377,00
	21 250 377,00

	Дотации
	20 391 512,00
	20 391 512,00
	20 391 512,00

	Субвенции
	528 000,00
	528 000,00
	528 000,00

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	528 000,00
	528 000,00
	528 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	330 865,00
	330 865,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	153 225,00
	153 225,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	0,00
	177 640,00
	177 640,00

	ВСЕГО доходов
	36 655 533,00
	37 806 064,00
	38 128 532,05

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 542 498,00
	2 979 089,32
	2 920 621,30

	Государственные органы общего назначения
	2 461 171,00
	1 986 650,60
	1 980 529,35

	Органы местного управления и самоуправления
	2 451 925,00
	1 976 764,60
	1 970 657,01

	Государственные архивы
	9 246,00
	9 886,00
	9 872,34

	Резервные фонды
	157 360,00
	50 961,75
	0,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	31 472,00
	16 070,12
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	125 888,00
	34 891,63
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	186 106,00
	167 556,97
	166 171,95

	Иные общегосударственные вопросы
	186 106,00
	167 556,97
	166 171,95

	Межбюджетные трансферты
	737 861,00
	773 920,00
	773 920,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	737 861,00
	773 920,00
	773 920,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	11 000,00
	11 000,00
	10 999,45

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	11 000,00
	11 000,00
	10 999,45

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	0,00
	15 371,88
	15 238,42

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	15 371,88
	15 238,42

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 708 920,00
	1 910 022,00
	1 909 984,85

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 150 900,00
	1 266 446,00
	1 266 409,50

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	622 900,00
	580 020,00
	580 020,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	0,00
	158 426,00
	158 389,50

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	528 000,00
	528 000,00
	528 000,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	0,00
	6 726,00
	6 726,35

	Строительство и архитектура
	0,00
	6 726,00
	6 725,35

	Транспорт
	169 400,00
	251 100,00
	251 100,00

	Автомобильный транспорт
	169 400,00
	251 100,00
	251 100,00

	Топливо и энергетика
	385 620,00
	385 620,00
	385 620,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 000,00
	130,00
	130,00

	Туризм
	3 000,00
	130,00
	130,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	2 000,00
	11 421,00
	11 418,50

	Охрана природной среды
	2 000,00
	11 421,00
	11 418,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	1 570 726,00
	2 548 587,41
	2 502 366,15

	Жилищное строительство
	0,00
	17 470,08
	17 468,37

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 182 390,00
	1 070 749,00
	1 070 748,82

	Благоустройство населенных пунктов
	338 800,00
	1 213 732,33
	1 182 599,52

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	49 536,00
	246 636,00
	231 549,44

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	7 774 531,00
	8 088 539,97
	8 088 262,50

	Медицинская помощь населению
	7 774 531,00
	8 088 539,97
	8 088 262,50

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 956 963,00
	2 136 802,00
	2 133 053,34

	Физическая культура и спорт
	163 910,00
	174 868,00
	171 301,76

	Физическая культура
	163 910,00
	174 868,00
	171 301,76

	Культура
	1 728 053,00
	1 899 894,00
	1 899 720,24

	Культура и искусство
	1 525 313,00
	1 702 154,00
	1 702 084,66

	Прочие вопросы в области культуры
	202 740,00
	197 740,00
	197 635,58

	Средства массовой информации
	65 000,00
	62 040,00
	62 031,34

	Телевидение и радиовещание
	25 000,00
	19 330,00
	19 323,50

	Периодическая печать и издательства
	40 000,00
	42 710,00
	42 707,84

	ОБРАЗОВАНИЕ
	17 747 725,00
	17 803 645,59
	17 803 369,34

	Дошкольное образование
	4 252 924,00
	3 738 845,00
	3 738 809,31

	Общее среднее образование
	11 163 648,00
	11 834 901,59
	11 834 819,10

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 410 774,00
	1 373 095,00
	1 373 075,78

	Другие вопросы в области образования
	920 379,00
	856 804,00
	856 665,15

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 341 170,00
	2 3614 961,80
	2 361 876,07

	Социальная защита
	1 857 769,00
	1 868 996,47
	1 868 959,31

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	3 000,00
	896,08
	896,08

	Государственная молодежная политика
	7 100,00
	10 500,00
	10 467,56

	Помощь в обеспечении жильем
	96 490,00
	39 742,00
	39 738,72

	Другие вопросы в области социальной политики
	376 811,00
	441 827,25
	441 814,40

	ВСЕГО расходов
	36 655 533,00
	37 866 440,97
	37 757 189,92

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	-60 376,97
	+371 342,13

	ИСТОЧНИКИ НАПРАВЛЕНИЯ ПРОФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Внутреннее финансирование
	0,00
	60 376,97
	-371 342,13

	Источники от операций с принадлежащим государству имуществом
	0,00
	-330 462,00
	-330 462,00

	Вложение средств в ценные бумаги (облигации) на срок свыше финансового года, а также по решениям Президента Республики Беларусь или Правительства Республики Беларусь
	0,00
	-330 462,00
	-330 462,00

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	390 838,97
	-51 134,32

	Остатки на начало отчетного периода
	766 419,96
	766 419,96
	766 419,96

	Остатки на конец отчетного периода
	766 419,96
	375 580,99
	817 554,28

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-10 000,00
	-13 000,00
	0,00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-10 000,00
	-13 000,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	10 000,00
	13 000,00
	10 254,19

	Возврат средств
	0,00
	13 000,00
	10 254,19

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	10 000,00
	13 000,00
	10 254,19